gr~cr~
~- i(t 1("4e~(4

- rez~L9Yaci/nale4

INDICAÇÃO

eamara Municipal cle lbitinga

1111111111111111111111111 Protocolo Geral n° 2677/2020 Data. 25/11/2020 Horário: 10:31 LEG - IND 588/2020

ASSUNTO: Solicita a Senhora Prefeita, através do setor competente, a construção de
acostamento na Avenida Prefeito Alberto Alves Casemiro, bem como na Avenida Manoel
Alves Lopes.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As avenidas mencionadas possuem considerável fluxo de veículos diariamente,
como também de pessoas que praticam atividades físicas e não encontram acostamento para
poderem praticar com tranquilidade e segurança. O acostamento além de proporcionar
melhorias nestes locais, garantirá a segurança destes pedestres, com o objetivo de evitar graves
acidentes, sendo este também uma benfeitoria para o nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de novembro de 2020.

tu
MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSD

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br